
Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poznań, dn. 23.08.2010 r 

 

EZ/ 5841/2010 

 

 

 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu o zamówienie publiczne. 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego nr 101/2010 na zaakkuupp  ii  ddoossttaawwęę  sspprrzzęęttuu  mmeeddyycczznneeggoo  

sstteerryyllnneeggoo  jjeeddnnoorraazzoowweeggoo  uużżyyttkkuu..  

 

 

 

Wielkopolskie Centrum Onkologii, informuje że wpłynęły pytania  do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia do wymienionego w tytule przetargu, na które zamawiający udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie 1 

pakietu nr IV 

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia oświadczenia producenta, że wzierniki ginekologiczne nie 

posiadają w swoim składzie chemicznym ftalanów? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza złożenie powyższego oświadczenia wraz z ofertą.  

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający  wymaga aby wzierniki ginekologiczne były w opakowaniu typu: folia-papier? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza opakowania typu folia-papier. 

 

Pytanie  

Dotyczy Pakietu nr IV     

a) Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie poz. 2 Igły do portów do oddzielnego pakietu? pozwoli to 

na złożenie konkurencyjnej oferty. 

 Odpowiedź Zamawiający wyraża zgodę i wydziela z pakietu IV poz. 2 i tworzy z niej nowy pakiet                  

nr VIII.   

 

b) Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie Igły do portów z drenem 20G/17 mm zamiast Igły do 

portów z drenem 20G/15 mm? Igła spełnia wszystkie pozostałe wymagania SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza igłę do portów z drenem 20G/17mm. 

 
Pytanie 3 

Dotyczy Pakietu nr III poz.1. 

Czy Zamawiający dopuści protezy samorozprężalne jelitowe o średnicy 25 mm z poszerzeniem do 30 mm, 

długości protezy 6, 9, 12 cm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza protezy  samorozprężalne jelitowe o długości 6, 9 i 12 o średnicy 

25mm z poszerzeniem do 30mm 

 

 



Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

 

Pytanie 4 

Dotyczy Pakietu nr III poz.2.1 

a)Czy Zamawiający dopuści protezy samorozprężalne do dwunastnicy o średnicy 22 mm z poszerzeniem do 

27, długości protezy 6, 9, 12 cm i średnicy systemu wprowadzającego 3.3 mm? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający dopuszcza protezy  samorozprężalne do dwunastnicy o podanych 

parametrach. 

b)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu III pozycji 1. oraz 2.1 i utworzenie z nich 

odrębnego pakietu? 

Odpowiedź: TAK, Zamawiający wyraża zgodę na wydzielenie poz. 1 i 2.1 z pakietu III i tworzy z nich 

nowy pakiet nr IX. 

 
Pytanie 5 

Dotyczy  s.i.w.z. 

Prosimy o wydłużenie maksymalnego terminu dostawy z 4 do 7 dni roboczych od dnia przekazania 

zamówienia faxem lub pisemnie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści pkt. IV sizw w sposób zaproponowany przez 

Wykonawcę. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy do 7 dni roboczych od chwili złożenia 

zamówienia. Sprzęt objęty zamówieniem publicznym ma duże znaczenie dla działalności prowadzonej 

przez zamawiającego jako placówkę ochrony zdrowia, specjalizującą się w leczeniu chorób 

nowotworowych, w związku z czym istnieje konieczność zabezpieczenia dostaw przedmiotowego sprzętu w 

jak najkrótszym terminie. Podkreślenia wymaga, że to zamawiający jest podmiotem uprawnionym do 

określania warunków realizacji zamówienia publicznego w sposób odpowiadający jego usprawiedliwionym 

potrzebom. Wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się miedzy innymi wymogami zamawiającego 

odnośnie terminów dostawy objętego zamówieniem publicznym sprzętu, a także konsekwencjami 

niedotrzymania tych terminów. Jeśli zatem dany podmiot ma wątpliwości czy jest w stanie sprostać 

warunkom określonym w siwz, powinien powstrzymać się od udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego lub podjąć działania w celu zapewnienia sobie możliwości wypełnienia 

zobowiązań określonych przez zamawiającego w siwz. 

 
Pytanie 6 

Dotyczy pakietu 3 

1. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 w pozycji 1  protezy samorozprężalne jelitowe o długości 

odpowiednio 60, 80, 100mm, średnicy 25 do 30 mm, o długości aplikatura dostosowanego do kanałów 

roboczych kolonoskopów i średnicy 10Fr. 

Odpowiedź:  TAK. Zamawiający dopuszcza podaną długość i średnicę protez samorozprężalnych. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 w pozycji 2.1 protezy samorozprężalne do dwunastnicy o 

długości odpowiednio 60, 90, 120mm, średnicy 22 do 27 mm o długości aplikatura dostosowanego do 

kanałów roboczych duodenoskopów i gastroskopów i średnicy 10Fr. 

Odpowiedź:  TAK. Zamawiający dopuszcza podaną długość i średnicę protez samorozprężalnych. 

 

3.  Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 3 w pozycji 2.2 protezy samorozprężalne do dwunastnicy o 

długości  90, 120mm, średnicy 22 do 27 mm o długości aplikatura dostosowanego do kanałów roboczych 

duodenoskopów i gastroskopów i średnicy 10Fr. 

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza podaną długość i średnicę protez samorozprężalnych. 

 
Pytanie 7 

1. Czy w związku z dopuszczeniem przez zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy 

z pakietów z osobna, Zamawiający przewiduje możliwość podpisania z jednym wykonawcą oddzielnych 

umów na poszczególne pakiety?  

W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez 

zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każdy z pakietów z osobna, uprzejmie prosimy 



Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, 

w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja 

każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości zawarcia z jednym wykonawcą oddzielnych umów na 

sprzedaż i dostawę sprzętu wchodzącego w skład poszczególnych pakietów. W ocenie zamawiającego 

prowadziłoby to do nieuzasadnionego powielenia dokumentacji oraz prowadziło do zwiększenia 

formalności, co powodowałoby wydłużenie czasu potrzebnego do zawarcia umów oraz powodowało 

niepotrzebne komplikacje, co należy uznać za niezasadne, w szczególności przy uwzględnieniu specyfiki 

sprzętu wchodzącego w skład poszczególnych pakietów, powodującej, że nie ma konieczności 

wprowadzania jakichkolwiek odrębnych postanowień do umów dotyczących odrębnych pakietów.  

Ponadto zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do projektu umowy zapisu proponowanego przez 

wykonawcę. Podział zamówienia publicznego na części ma znaczenie z punktu widzenia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego, nie wpływa jednakże na zakres (poza zmianą przedmiotową dotyczącą 

ilości objętego umową sprzętu) ani sposób wykonania zobowiązań umownych przez wykonawcę. Z uwagi 

na powyższe zamawiający nie widzi konieczności wprowadzania przedmiotowego zapisu do umowy. 

 

 

Pytanie 8 

2. Prosimy Zamawiającego o zmianę treści art. 3, ust. 4, pkt. A) „(…) sukcesywnie w terminie ……….. dni 

roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego Zamówienia telefonicznie (potwierdzone niezwłocznie 

pisemnie) lub faksem” 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględniając słuszny interes wykonawców wyraża zgodę na zmianę załącznika 

numer 5 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 3 ust. 4 pkt. a), w sposób zaproponowany przez 

Wykonawcę. 

W związku z powyższym zamawiający zmienia treść załącznika numer 5 do siwz stanowiącego projekt 

umowy w zakresie § 3 ust. 4 pkt. a) w ten sposób, że w miejsce dotychczasowej treści: 

 

„a). sukcesywnie w terminie ..........................dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego 

zamówienia telefonicznie lub faxem.” 

 

wprowadza następujący zapis: 

 

„a). sukcesywnie w terminie ..........................dni roboczych od dnia złożenia przez Zamawiającego 

zamówienia telefonicznie (niezwłocznie potwierdzonego pisemnie) lub faxem.”. 

 
Pytanie 9  dotyczy pakietu 2 poz. 1 i 2  

a)Czy zamawiający dopuści igły do portów o długościach 16mm i 19mm zamiast odpowiednio 15mm i 

20mm? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na długość igieł 16mm i 19mm. 

 

b)Czy w pozycji 2 Zamawiający będzie wymagał, aby oferowane igły wyposażone były w poduszkę z 

miękkiej pianki na spodniej części korpusu? Zastosowanie takiego rozwiązania w igłach do długotrwałych 

wlewów (do 7 dni) pozwoli na zminimalizowanie ryzyka wystąpienia podrażnień i uszkodzeń skóry 

pacjenta. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza  igły wyposażone w poduszkę z miękkiej pianki  na spodniej części 

korpusu.  

 
Pytanie 10 

Pakiet 4 poz. 3  

Czy Zamawiający w związku z wycofaniem z produkcji zestawu do pomiaru ośrodkowego ciśnienia 

żylnego z zestawem do przetoczeń o długości 145cm dopuści odpowiednik o długości 80cm? 

 Odpowiedź:  TAK. Zamawiający wyraża zgodę i dopuszcza odpowiednik o długości 80cm. 

  

 

 



Sprawę prowadzi – Maria Wielgus Dz. Zamówień publicznych i zaopatrzenia  tel.61/ 88 50 911,  fax 61/8850 698  

 

 

 

 

 

 

 

Zamawiający informuje, że w związku z modyfikacją  siwz prowadzącą do zmiany treści ogłoszenia o 

zamówieniu przesuwa termin składania i otwarcia ofert z dnia 26.08.2010r na dzień 27.08.2010r – 

składanie ofert do godz. 10.00 i otwarcie ofert – o godz. 11.00. 

 

Z poważaniem  

 

Z-ca Dyrektora ds. ekonomiczno-eksploatacyjnych 

 

inż. Małgorzata Kołodziej-Sarna                           

 


